27
5
!お願い ・製品によっては、守らないと発煙、発火等にいたる可能性のある定格や!注意（保管・使用環境、定格上の注意、実装上の注意、取扱上の注意）を記載しておりますので、必ずご覧ください。
 ・当カタログには、紙面の都合上代表的な仕様しか記載しておりませんので、ご注文にあたっては詳細な仕様が記載されている納入仕様書の内容をご確認いただくか承認図の取交しをお願いします。
トリマポテンショメータ（半固定可変抵抗器）
SMD密閉タイプ 4mm型 PVM4シリーズ
■特長
1. サ－メット抵抗素子です。液体や埃などの厳しい環境下

0.85 1.8 0.85
0.35±0.1 Depth
1.7
3.8 Dia.
1.5 Dia.
in mm  (Tolerance : ±0.3)
品番
定格電力
(W)
はんだ付け方法
調整回転数
(電気的有効回転角度)
全抵抗値
抵抗温度係数
(ppm/℃)
PVM4A101C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 100Ω ±25% ±250
PVM4A201C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 200Ω ±25% ±250
PVM4A301C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 300Ω ±25% ±250
PVM4A501C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 500Ω ±25% ±250
PVM4A102C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 1kΩ ±25% ±250
PVM4A202C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 2kΩ ±25% ±250
PVM4A302C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 3kΩ ±25% ±250
PVM4A502C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 5kΩ ±25% ±250
PVM4A103C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 10kΩ ±25% ±250
PVM4A203C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 20kΩ ±25% ±250
PVM4A303C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 30kΩ ±25% ±250
PVM4A503C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 50kΩ ±25% ±250
PVM4A104C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 100kΩ ±25% ±250
PVM4A204C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 200kΩ ±25% ±250
PVM4A304C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 300kΩ ±25% ±250
PVM4A504C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 500kΩ ±25% ±250
PVM4A105C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 1MΩ ±25% ±250
PVM4A205C01 0.1(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 2MΩ ±25% ±250
PVM4A101D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 100Ω ±20% ±100
PVM4A201D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 200Ω ±20% ±100
PVM4A301D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 300Ω ±20% ±100
PVM4A501D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 500Ω ±20% ±100
PVM4A102D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 1kΩ ±20% ±200
PVM4A202D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 2kΩ ±20% ±200
PVM4A302D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 3kΩ ±20% ±200
PVM4A502D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 5kΩ ±20% ±200
PVM4A103D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 10kΩ ±20% ±150
PVM4A203D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 20kΩ ±20% ±150
次ページに続く
製品によっては、守らないと発煙、発火等にいたる可能性のある定格や!注意（保管・使用環境、定格上の注意、実装上の注意、取扱上の注意）を当PDFカタログに記載して
おりますので必ずご覧ください。なお、当PDFカタログには、代表的な仕様のみを記載しておりますので、ご注文にあたっては詳細な仕様が記載されている納入仕様書の内容
をご確認いただくか承認図の取交しをお願いします。
!お願い R50J16.pdf 04.6.11
28
5
!お願い ・製品によっては、守らないと発煙、発火等にいたる可能性のある定格や!注意（保管・使用環境、定格上の注意、実装上の注意、取扱上の注意）を記載しておりますので、必ずご覧ください。
 ・当カタログには、紙面の都合上代表的な仕様しか記載しておりませんので、ご注文にあたっては詳細な仕様が記載されている納入仕様書の内容をご確認いただくか承認図の取交しをお願いします。
品番
定格電力
(W)
はんだ付け方法
調整回転数
(電気的有効回転角度)
全抵抗値
抵抗温度係数
(ppm/℃)
前ページより続く
PVM4A303D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 30kΩ ±20% ±150
PVM4A503D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 50kΩ ±20% ±150
PVM4A104D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 100kΩ ±20% ±150
PVM4A204D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 200kΩ ±20% ±150
PVM4A304D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 300kΩ ±20% ±150
PVM4A504D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 500kΩ ±20% ±150
PVM4A105D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 1MΩ ±20% ±150
PVM4A205D01 0.25(70℃) フロー/リフロー/はんだゴテ 1(240°±10°) 2MΩ ±20% ±150
品番末尾3桁は個別仕様を示し、「C01」は標準品、「D01」は高特性品を表します。
品番
定格電力
(W)